

Motion till riksdagen 2012/13:Ju406

av Mikael Jansson (SD)

Vapenlagstiftningens inverkan på sportskyttet

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om revidering av kommittédirektiv 2012:9.

Motivering

Sverige har idag en relativt hård lagstiftning för innehav av privata sportskyttevapen. Reglerna för innehav och förvaring har skärpts i flera omgångar de senaste årtiondena och samtidigt kan man observera hur allt färre jaktvapen och militära vapen används av kriminella element. Av allt att döma använder sådana personer istället sig av insmugglade illegala vapen. Den senaste statistiken visar att av de senaste tio årens totalt 971 skjutvapenbrott är det endast ett par om året som kan kopplas till legala eller tidigare legala vapen. Samtidigt stjäls ytterst få vapen från privata ägare när man ställer stölderna i relation till hur många inbrott som begås och hur många vapen det faktiskt finns i svenska hem (ungefär 1,8 miljoner totalt). Med andra ord är det inte situationen för de legala sportskyttar och jägare som är aktiva i Sverige som behöver skärpas utan snarare problematiken med insmugglade vapen. Med anledning av det är det oroväckande att regeringen har antytt att en ny skärpning av vapenlagstiftningen är på väg. Det är värt att komma ihåg att jakt- och sportskytتهobbyn är en stor folkrörelse i Sverige och lagstiftningen på området måste också ta hänsyn till det legitima intresse som medborgarna har för en meningsfull fritid.

I kommittédirektiv 2012:9 har regeringen specificerat vilka lagförslag och åtgärder utredaren skall studera. Åtminstone två av dessa är av den arten att de potentiellt kan ha negativ inverkan på sportskyttet, samtidigt som inverkan på brottsligheten i realiteten skulle vara mycket liten. I ett av fallen kan man dessutom befara att en mer restriktiv lagstiftning kan ha negativ inverkan på

Fel! Okänt namn på

möjligheterna för hemvärnsmän att förbättra sin skjutskicklighet i tävlingsform. Med hänvisning till detta föreslår jag att direktiven i kommittédirektiv 2012:9 Skärpningar i vapenlagstiftningen revideras av regeringen på så sätt att avsnitten som berör ytterligare reglering av hel- och halvautomatiska vapen samt reglering av vapenmagasin utgår, då jag inte ser ytterligare restriktioner på området som nödvändiga. Detta bör riksdagen anta som sin mening.

Stockholm den 5 oktober 2012

Mikael Jansson (SD)